
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 28 de febrero de 2023. 

 

 VISTO la Resolución Nº 1693/2022 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Ingeniería Electrónica, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 22 de febrero de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 1693/2022 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 1693/2022 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado efectuado en el periodo 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

lectivo 2022 de diversas asignaturas, eximiéndolos del régimen de correlatividades, 

a los alumnos de la carrera Ingeniería Electrónica, que se detallan en el Anexo I 

que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 190/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 190/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA ELECTRONICA  

APELLIDO/S NOMBRE/S LEGAJO ASIGNATURA 
AUTORIZADA A 

CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

BARBETTI Agostino 144486 Técnicas Digitales III 
 

Técnicas 
Digitales I 

BAUTISTA Lucas 153085 Técnicas Digitales III  Técnicas 
Digitales I 

BOIRAZIAN Juan Agustín  158918 Técnicas Digitales III  Electrónica 
Aplicada I 

CARRETTONI Luciano 173188 Máquinas e 
Instalaciones Eléctricas 

Teoría de los 
Circuitos I (Int.) 

 

CASTAGNOLA Ramiro 149494 Electrónica Aplicada III 
 

Teoría de los 
Circuitos I 
(Int.) 

CELADA Matias Ivan 176927 Teoría de los Circuitos II Análisis de 
Señales y 
Sistemas 

 

CONTRERAS Nahuel Braian 167424 Técnicas Digitales II 
 

Física II 

CRISAFIO Gabriel 167346 Tecnología Electrónica Medidas 
Electrónicas I 

 

DAVID Pedro 159032 Electrónica Aplicada III 
 

Electrónica 
Aplicada I 

DE LUCA  Martín  120732  Electrónica Aplicada III 
 

Electrónica 
Aplicada I 

Medidas Electrónicas II   Electrónica 
Aplicada I 
Técnicas 
Digitales I 
  

DELCONTE Sebastian 168777 Técnicas Digitales II   Química 
General  
Física II 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

4 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

DESTEFANO  Martin  171678 Técnicas Digitales II Electrónica 
Aplicada I 

 

Medidas Electrónicas I Electrónica 
Aplicada I 

 

DIAZ PARIONA  Jhair Wilmer  158959 Técnicas Digitales II 
 

Química 
General 

Seguridad, Higiene y 
Medio Ambiente 

 
Química 
General 

DOMINGUEZ 
AGOSTINI 

Adriel Luciano 167343 Medidas Electrónicas II 
(Int.) 

Técnicas 
Digitales II 

 

DUGGAN Liam 167182 Técnicas Digitales II Electrónica 
Aplicada I 

 

FAVERIO Erik 168045 Electrónica Aplicada II 
(Int.) 

 Inglés I 

FERNÁNDEZ BASTI Elías 147446 Técnicas Digitales III  Electrónica 
Aplicada I 

FIORENTINO  Federico Daniel  159396  Electrónica Aplicada III  Electrónica 
Aplicada I 

Medidas Electrónicas II 
(Int.) 

 Electrónica 
Aplicada I 
Técnicas 
Digitales I 

FIRPO Sebastian 158020 Electrónica de Potencia  Electrónica 
Aplicada I 

GAGLIARDI Gabriel Alan  163713  Técnicas Digitales II  Física II 

Máquinas e 
Instalaciones Eléctricas 

 Física II 

GAMARRA Julio Eugenio 177918 Teoría de los Circuitos I 
(Int.) 

 Física I 

GEREZ Victor Rodolfo 146766 Técnicas Digitales III  Electrónica 
Aplicada I 
Técnicas 
Digitales I 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

5 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

GOMEZ  Hugo Alejandro  152466  Sistemas de Control 
 

Teoría de los 
Circuitos I 
Física 
Electrónica  

Tecnología Electrónica   Teoría de 
los Circuitos I 
Electrónica 
Aplicada I 
Técnicas 
Digitales I 

HEVIA Matias 152502 Técnicas Digitales III  Informática II 
(Int.) 

KÖNIG Christian Georg 163509 Máquinas e 
Instalaciones Eléctricas 

 Análisis 
Matemático II 

KUPCEVICH Carolina Verónica 163384 Electrónica de Potencia  Técnicas 
Digitales I 

LIAÑO Lucas 167438 Técnicas Digitales III  Electrónica 
Aplicada I 

MAZZEO COSTALES Agustin Jose 160482 Proyecto Final (Int.) Electrónica 
Aplicada III 
Técnicas 
Digitales III  

 

MORANDI Pablo Jonathan 147204 Sistemas de Control Máquinas e 
Instalaciones 
Eléctricas  
Teoría de los 
Circuitos II 

 

REPETTO Facundo Daniel 167470 Teoría de los Circuitos II  Física II 

RIBOT Santiago Daniel 152321 Técnicas Digitales III   Electrónica 
Aplicada I 
Informática II 

ROJAS Milagros 163410 Física II Física I   

ROJAS Tomas Gabriel 156111 Técnicas Digitales III  Informática II 
(Int.) 

SARGO Nicolás Sebastián  153388 Teoría de los Circuitos I 
(Int.) 

 Análisis 
Matemático I 
Fisica I 

SCARINI  Juan Diego  149624  Medidas Electrónicas II 
(Int.) 

 Electrónica 
Aplicada I 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 
 

6 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Tecnología Electrónica  Electrónica 
Aplicada I 

SCHIAVONI Leandro Ariel 153686 Sistemas de Control Máquinas e 
Instalaciones 
Eléctricas 

 

SFARA Gonzalo Agustín 159670 Técnicas Digitales III 
 

Electrónica 
Aplicada I 

SUKANEC  Andres Esteban  163831  Electrónica Aplicada III  Física 
Electrónica 

Sistemas de Control  Física 
Electrónica 

TAURO Fernando Damian 167768 Electrónica Aplicada III  Electrónica 
Aplicada I 

TORRES Miguel Alejandro 141884 Técnicas Digitales III  Informática II 
Electrónica 
Aplicada I 

TROTTA Ignacio 171575 Electrónica Aplicada II 
(Int.) 

 
Inglés I 

VASQUEZ TECCO Paul Roussel 160602 Teoría de los Circuitos I 
(Int.) 

 
Física I 

_____________________________________________ 


		2023-03-07T09:02:52-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-03-07T09:37:26-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-03-07T14:25:57-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




